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BRG.0012.8.6.2021 

 

 

Protokół  

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu Rady Gminy 

Białe Błota z dnia 28.06.2021 r., od godz. 14:00 w Urzędzie Gminy Białe Błota,  

ul. Guliwera 4a  

 

W posiedzeniu uczestniczyli: Przewodnicząca Komisji Karolina Lachowicz, radny Jacek 

Krzyżanowski, radna Magdalena Sznajder, radny Zbigniew Moroz, radna Aleksandra 

Lubońska, radna Maria Wolsztyńska, Sekretarz Gminy Ewa Galicka, Dyrektor Przychodni IKAR 

lek. Maciej Borowicz, Michał Borkowski Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Białych Błotach, Patrycjusz Migawa Kierownik Centrum Obsługi, Edukacji i Sportu. 

 

Przewodnicząca Komisji p. Karolina Lachowicz sprawdziła obecność radnych, nastąpiło 

powitanie radnych oraz gości oraz stwierdzenie quorum. Przewodnicząca odczytała 

pouczenie dotyczące ochrony danych i przedstawiła porządek posiedzenia komisji: 

 

1. Sprawy bieżące (funkcjonowanie jednostek oświatowych na terenie Gminy Białe 

Błota, organizacja wypoczynku letniego 2021 dla dzieci z Gminy Białe Błota, 

działalność GCK, plan opieki nada dziećmi we czasie wakacji przez GCK). 

2. Działalność GOPS, programy zdrowotne, opieka medyczna realizowana na terenie 

Gminy Białe Błota. 

3. Materiały na sesję.  

 

Ad. 2 

Przewodnicząca Komisji oddała głos Pani Sekretarz, która poinformowała, że wybrano 

realizatorów dwóch programów zdrowotnych Programu Profilaktyki Zakażeń Wirusem 

Brodawczaka jak i Programu Polityki Zdrowotnej w zakresie walki z otyłością wśród uczniów 

klas I-VIII szkół podstawowych z terenu gminy, oba programy będzie realizowało Centrum 

Medyczne Ikar. Realizacja szczepień została wydłużona o jeden miesiąc. Trwają 

przygotowania do ogłoszenia trzeciego konkursu – szczepienie przeciwko grypie. Dyrektor 

Przychodni IKAR lek. Maciej Borowicz przedstawił szczegóły obu programów, zasady, 

napotkane trudności w ich realizacji. W dalszej części Dyrektor przedstawił dane dotyczące 

wizyt lekarskich, teleporad, szczepień przeciwko covid-19, Programu Opieki Koordynowanej, 

Programu POZ 40+. Pytanie zadała radna Aleksandra Lubońska w kwestii szczepionki HVP, 

dla dziewczynki, która jest ze starszego rocznika niż obecnie szczepione dziewczynki, oraz dla 

dziewczynek, które dojrzewają wcześniej i nie mogą czekać na szczepienie ich rocznika, na co 

Dyrektor Przychodni IKAR potwierdził, że szczepienia są dla roczników a dzieci w różnym 

tempie dojrzewają i zorientuje się, co do możliwości szczepienia w takich sytuacjach. 



Radna Maria Wolsztyńska zapytała czy gmina lub ośrodek zdrowia będą zachęcać, zapraszać 

do szczepień na covid-19. Dyrektor powiedział, że miał spotkanie z wójtami, z wojewodą, jest 

stworzony zespół wyjazdowy, który będzie dojeżdżał do pacjentów, aby ich zaszczepiać. 

Wojewoda ma przeznaczyć środki finansowe dla gminy, aby prowadziła akcję informacyjną, 

akcję telefonowania do pacjentów ma zaplanowane ministerstwo, ogłoszenia o 

szczepieniach będą również podawane w czasie niedzielnej mszy. Dyrektor wspomniał, że w 

związku kończącą się umową na dzierżawę budynku wystosował pismo do wójta i rady gminy 

o możliwość jej przedłużenia, omówił prowadzone i planowane inwestycje, planowane 

programy wsparcia pacjentów w rehabilitacji pocovidowej. Na prośbę radnego Jacka 

Krzyżanowskiego Dyrektor omówił plany rozbudowy parkingu.  

 

Ad. 1.  

Przewodnicząca Komisji poprosiła Kierownika Centrum Obsługi, Edukacji i Sportu Patrycjusza 

Migawę o przedstawienie informacji nt. półkolonii gminnych orgaznizowanych wspólnie 

przez GOPS, GCK oraz gminne szkoły podstawowe. Kierownik przedstawił ilość turnusów, 

ilość dzieci zapisanych, zasady uczestnictwa, planowane atrakcje, realizowane programy 

profilaktyczne. Kolejnym tematem był zakończony właśnie rok szkolny, problemy związane z 

organizacją nauki w czasie pandemii, wyniki prowadzonej rekrutacji do placówek oraz 

konieczność budowy nowego przedszkola, możliwości dofinansowania tej inwestycji. Na 

prośbę radnej Aleksandry Lubońskiej Dyrektor COES przedstawił dokładną liczbę dzieci 

korzystających z półkolonii. Radna przedstawiła działania wakacyjne podjęte przez harcerzy. 

 

Michał Borkowski Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białych Błotach został 

poproszony o głos. 

 

Ad.3.   

Kierownik GOPS przedstawił i poprosił radnych o poparcie na najbliższej sesji projektu w 

sprawie zmiany uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Białe Błota 

na 2021 rok oraz uchwały budżetowej, w której są zadania powiązane z działalnością 

Ośrodka Pomocy Społecznej, w tym zadania związane z wypłaceniem stypendiów socjalnych. 

Kolejna uchwała przedstawiona na obrady sesji to zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia 

samorządowego programu przyznającego uprawnienia członkom rodzin wielodzietnych 

zamieszkałych na terenie gminy Białe Błota o nazwie „Białobłocka Rodzina Wielodzietna”, 

kierownik omówił wprowadzone zmiany, dotyczące kwoty za odpłatność. Kierownik 

zauważył, że od lipca świadczenie Dobry Start będzie realizowane przez Zakład Ubezpieczeń 

Społecznych, ustalono termin spotkania z przedstawicielami ZUS, którzy pomogą 

mieszkańcom w założeniu konta na platformie. W dalszej części Michał Borkowski Kierownik 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białych Błotach przedstawił sprawozdanie z 

działalności ośrodka. Kierownik poprosił o wsparcie radnych uchwały w sprawie przyjęcia 

sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białych Błotach za 

rok 2020 i przedstawienia potrzeb w zakresie pomocy społecznej na rok 2021. 

 

Radna Aleksandra Lubońska podziękowała w imieniu koła Caritas z Murowańca za szybką 



interwencję i za pomoc.  

 

Radna zapytała członków komisji, co do zaprezentowanych uchwał, czy mają zastrzeżenia, 

wobec braku, uchwały zostały pozytywnie zaopiniowane, za co Kierownik GOPS 

podziękował. 

 

Przewodnicząca zauważyła, ze na komisji miała być także obecna Dyrektor Gminnego 

Centrum Kultury Violetta Drążkowska, ale ze względów rodzinnych nie mogła przybyć na 

obrady. Sprawozdanie z działalności GCK zostanie przedstawione na komisji sierpniowej. 

Aleksandra Lubońska zwróciła uwagę, że na poprzedniej komisji nie dostała odpowiedzi od 

Dyrektor GCK, choć Dyrektor twierdziła, że ją udzieliła, pytanie było inne niż odpowiedź nt. 

ilości osób uczestniczących w poszczególnych działaniach. Radna zauważyła, że nie otrzymuje 

odpowiedzi na zadawane pytania, odpowiedzi nie są konkretne, rzeczowe.  Przewodnicząca 

zaproponowała wniosek z komisji, aby udzielić precyzyjnej odpowiedzi, co do ilości osób 

biorących udział w koncertach i w działaniach organizowanych przez GCK, co radni poparli. 

Radna Magdalena Sznajder zapytała Przewodniczącą o całkowity koszt zakupów strojów 

ludowych dla wszystkich członków zespołu, po raz kolejny takie rozliczenie nie wpłynęło do 

komisji mimo próśb. 

 

Na tym zakończono posiedzenie komisji. 

Na podstawie nagrania protokół sporządziła: Katarzyna Lutkowska 

 

Przewodnicząca Komisji 

Karolina Lachowicz 


